
Bitte beachten Sie, dass es trotz aller 
Schulungs- und Qualitätssicherungsmaßnahmen 
im Restaurantbetrieb zu Kreuzkontaminationen 
kommen kann und weisen Sie bitte Ihren Koch 

darauf hin, wenn Sie hier Bedenken haben.

MIT KONSERVIERUNGSSTOFFEN
MIT FARBSTOFF
MIT ANTIOXIDATIONSMITTELN
MIT NITRTIPÖKELSALZ UND NITRAT
MIT GESCHMACKSVERSTÄRKER
GESCHWEFELT
GESCHWÄRZT
GEWACHST
MIT SÜSSUNGSMITTELN
ENTHÄLT EINE PHENYLALALINQUELLE
MIT PHOSPHAT
KOFFEINHALTIG
ALKOHOLHALTIG 

GLUTENHALTIGE GETREIDE UND GETREIDEER-
ZEUGNISSE
KREBSTIERE UND KREBSTIERERZEUGNISSE
EIER UND EIERERZEUGNISSE
FISCH UND FISCHERZEUGNISSE
ERDNÜSSE UND ERDNUSSERZEUGNISSE
SOJA UND SOJAERZEUGNISSE
MILCH UND MILCHERZEUGNISSE
SCHALENFRÜCHTE UND SCHALENFRUCHTER-
ZEUGNISSE
(Mandeln, Hasel-, Wal-, Cashew-, Pecan-, Para-, Macada-
mia-,Queenslandnuss, Pistazie, Pinienkerne)

SELLERIE UND SELLERIEERZEUGNISSE 
SENF UND SENFERZEUGNISSE
SESAM UND SESAMERZEUGNISSE 
SCHWEFELDIOXID UND SULFIDE 
LACTOSE 
WEICHTIERE
LUPINE 

Deklarationstpflichtige Zusatzstoffe & Allergene
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Änderungen vorbehalten! Diese Aufstellung ist nicht abschließend. Rezepturänderungen ergänzen wir regelmäßig. Es kann keine Garantie für eine 
100%ige Vollständigkeit der Angaben übernommen werden. Kreuzkontamination bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare 

Verunreinigungen einzelner Produkte sind nicht auszuschließen.

Wir setzen beim Kochen keine Zusatzstoffe ein. 
Allerdings müssen wir, gerade im 

Getränkebereich auf Produkte zurückgreifen, 
die leider noch Zusatzstoffe enthalten können.

Auch bei Wurstwaren werden zum Teil 
Farbstoffe und Konservierungsstoffe eingesetzt. 

Hier können wir leider keinen 
direkten Einfluss nehmen.

Wir werden weiter daran arbeiten, nur noch 
Lebensmittel ohne Zusatzstoffe anzubieten

ALLERGENE

ZUSATZSTOFFE



APERITIVI
LONG DRINKS
Gin Tonic**
Wodka Lemon, Tonic**
Bacardi Cola*
Whiskey Cola*
Bloody Mary*
SUPERALCOLICI 
AMARI 
LIQUORI
Amaretto*
Lemoncello*
Baileys*
Grand Marnier*
GRAPPE
COGNAC 
WHISKEY
SCOTCH
BOURBON
* koffeinhaltig /Farbstoff ** Chininhaltig

Alkoholische Getränke  & Spirituosen können Farbstoffe enthal-
ten.

Weinhaltige Aperitivi & Mischgetränke können Sulfide 
& Farbstoffe enthalten.

Alle Rot-und Weißweine und Weinschorlen enthalten Sulfide.
Weinhaltige Mischgetränke können Farbstoffe enthalten

Für weitere Informationen zu unseren Tagesempfehlungen, 
Mittagskarte & Wochenkarte sprechen Sie unser 
Servicepersonal an.

ANTIPASTI / ZUPPA
Minestrone 
Bruschette / Croutons
Drei Scheiben getoastetes Brot
Carpaccio
Tris von Antipasto

INSALATE
Tomatensalat mit Zwiebeln
Caprese
Nizza
Rucola mit Parmesan & Tomaten
mit Hühnerbrust, Parmesan & Croutons
Alle Salate mit hausgemachter italienischer Vinaigrette

PIZZA
Capricciosa
Diavola
Frutti di Mare
Funghi
Hawaii 
La Valle
Margherita
Napoli
Quattro Formaggi
Quattro Stagioni 
Parma 
Pescatore 
Porcini
Regina
Salame
Scampi
Spinaci 
Vegetariana

PASTA
Aglio e Olio 
Bolognese
Carbonara   
Marinara
Napoletana
Lasagne al forno
Scampi
Diavola

SECONDI DI CARNE 
Kalbslendchen in Weißwein
Kalbsmedaillons mit Parmaschinken
Rinderfilet in Pfeffersauce

SECONDI DI PESCE
Gegrillte Baby Calamari
Gegrillter Seewolf
Gegrillte Black Tiger Riesengarnelen 
Gegrillte Seezunge
Gemischte gegrillte Edelfische 

DOLCI
Panna Cotta
Tartufo nero  
Tiramisu
Profiterole
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ALLE BIERE UND BIERMISCHUNGEN
Bier vom Fass 
Flaschenbier

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE 
Pepsi Cola*/ light*
Mirinda* 
Schweppes Bitter Lemon**	/ Tonic Water**	
Schweppes Ginger Ale*
* koffeinhaltig /mit Farbstoff  ** Chininhaltig
Säfte & Schorlen inkl. Colamischgetränke können Farbstoffe 
andere Komponeneten enthalten

CAFFÈ E TÈ
Cappuccino*
Latte macchiato*
Bombardino*/ Cubano*/ La Valle*/ Irish Coffee*
Espresso Coretto
Espresso / Doppio

Wir weisen darauf hin, das auch bei Kaffee- & Teezubereitungen 
Kreuzkontaminationen entstehen können. 
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